EDUCACION SUPERIOR

MODALIDAD

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE
CHIAPAS

Matricula Total

Ingenieria Agroindustrial

Ingenieria Mecatronica

Ingenieria en Energia

Ingenieria en Tecnologia Ambiental
Ingenieria Biomédica

Ingenieria en Desarrollo de Software
Ingenieria en Tecnologia en
Manufactura

Ingenieria Petrolera

Licenciatura en Administracion y
Gestion de PyMES

Ingenieria en Nanotecnologia
Maestria en Energias Renovables
Maestria en Biotecnologia

Egresados

Titulados

Enero - Marzo 2022
MATRICULA ESCOLAR
MUJERES

849

109
88
56
51

243
49

47
120
69
12

HOMBRES

1,982

83
547
145

46
370
337

168
192
65

17
12

CANTIDAD

2831

192
635
201

97
613
386

215
312
134

29
17




